GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Afio del Bicentenario, de la conselidacion de nuestra Independencia, y de la ¢ ian

de las heroicas batallas de Junin y Avacucho™

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2024-DRTC-A./C.S.-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Abancay, de fecha 02 de diciembre del 2024, siendo las 17:46 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccion designado mediante
MEMORANDO N° 874-2024-GRA/GRI/DRTC-APURIMAC/D.ADM Y FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION,
de fecha 08 de noviembre del 2024, conformados por el ING. JORGE ANTONIO NACCHA LUCANA como PRESIDENTE
TITULAR, el ING. JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como PRIMER MIEMBRO TITULAR y el LIC. ADM. FRITZ MACCAPA
CHANCA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacion, preparacion, Conduccién y Realizacién del
presente Procedimiento de Seleccién, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 31-2024-DRTC-A./C.S.-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del servicio de SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: PUENTE MOLINO (KM 29+010 - DESVIO HUARACPATA (KM
58+430) - DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU - APURIMAC. A fin de efectuar la admision, evaluacion,
calificacion de las ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion.

A fin de dar inicio al acto programado.

PRIMERO:
De acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma SEACE, se procedid a verificar la relacién de participantes
registrados electrénicamente encontrandose en forma valida los siguientes participantes:

1 10081427645 TORNERO HERENCIA RICARDO JUAN 30/10/2024 Vilido

30/10/2024 10081427645 Qe
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29/10/2024 valido 29/10/2024
10462222363 QUISPE VILCA ALBERT DANTE 28/10/2024 vilido 28/10/2024
10466226926 CRUZ PUMAYALT DANNY ALEXANDER 15/00/2024 Vilido 13/09/2024
10471464380 HUARCA MAQQUERA BENJIAMIN - 30/10/2024 vilide 30/10/2024
10477139341  PALOMING URQUIZO MILTON 11/09/2024 Valido 11/09/2024
10705127111 MENDOZA MOLINA ELVIS ROSSEL 04/09/2024 Vilide 04/09/2024
10717159905 SAAVEDRA SORIA WALTER 02/09/2024 Valide 02/0%/2024
10723671499 HUERTA SILVA RONALDO EDSON 03/09/2024 vilida 03/09/2024
10741636021 QUISPE MAUCAYLLE KAVIER RONY 02/09/2024 Valido 02/09/2024
1 12 ROME ALEJANDRO 04/09/2024 Valide 04/09/2024

RUC/ Cadigo

20217137061 R.H. INGENIEROS E.LR.LTDA. 29/10/2024 vilide 29/10/2024
20344483702 ARGOS ASOCIADOS S.A 03/09/2024 Vilide 03/09/2024
10448212699 CORPORACION TITAN BLASTORILL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 30/10/2024 Vilide 30/10/2024
20430565801 E & R EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. - € & RS.AC. 29/10/2024 vilide 29/10/2024
20477580255 CONSULTORA CLOBAL L& D S.A.C. 05/09/2024 vilido 05/09/2024
20490068377 A & C ROMER CONTRATISTAS GENERALES SRL 04/09/2024 Vilido 04/0%/ 2024
20490239791 CIVILSYS PERU E.I.R.L. 30/10/2024 vilide 30/10/2024
20490404661 NIC CONSULTORES ¥ EJECUTORES DE OBRAS DE ING. EN CRAL. E.LR.L 04/09/2024 Vilido 0a/09/2024
20400804171 TLORES & ENRIQUEZ INCENIERIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - F ORI e s jigaa
BESAC
11 ALVA TORES ¥ CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS S.A.C. 03/09/2024 Valido 03/09/2074
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LUGFLOEN CONSULTING TN SOCIEDAD CERRADA 29/08/1024 29/08/2024
ALAGON & ROZAS CONSULTORES Y CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
11/09/2024 vilido
RESPONSABILIDAD LIMITADA e $1/99/2024
GRUPO ) & M EJECUTORES Y CONSULTORES S.A.C. 15/09/2024 Vilido 15/09/2024
CONSTRUCTORA ¥ EJECUTORA J & H 5.A.C. 11/09/2024 Vilido 11/09/2024
- ).CH. INGENIE!

J.CH. INGENTEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ).CH. INGENIEROS 10/30/2024 Vit SeLADEOaN
S.ALC.

1 & D CONSULTORES E.LR.L. 02/09/2024 Valido 02/09/2024
CORPORACION PERU DBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION DBR S.A.C 28/10/2024 valido 28/10/7024
ENHAFA JVM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA - ENHAF JVH SRL 03/09/2024 Vilido 03/06/2024
H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.LR.L. 03/0%9/2024 Vilido 03/09/2024
CONSTRUCTORA SAN BLAS DE LOS ANDES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/10/2024 Vilido 30/10/2024

GRUPO SIUSA INGENTEROS S.R.L. 30/10/2024 30/10/2024
20600894103 ECOMAFER SUR S.A.C. 02/09/2024 Valido 0x/09/2024
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CONSULTORA & CONST! FAVIERTH DE
20603019009 ) vilido 02/09/2024
e RESPONSABILIDAD LIMITADA 02/09/202, 109/
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05 € INGENTERIA S.AC. 13/09/2024 vilida 13/09/2024
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T 20606260262 A & € CONSTRUCTORA E.LR.L. 03/09/2024 vilido 03/09/2024 20606260262 Qe
62 L"""" % 20607186043 CHEMA'S SUR CENTER E.LR.L 29/10/2024 Vilido 29/10/2024 20607186643 Dol
63 :'U'c'"‘" o 20607704989 SAICO S CONSULTORIA, ASESORIA & SERVICIOS MULTIPLES S.A.C. 11/09/2024 vilido 11/09/2024 20607704989 Qo
54 :';C""‘" " 20607778044 ACETECH ACEROS ¥ TECHOS E.LR.L 02/09/2024 vilido 02/09/2024 20607778044 Ooe
o5 ‘L'""’" " 20607814253 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI S.4.C. 02/09/2024 Vitido 02/09/2024 20607814233 Ool
&6 u&""""" " 20608107143 CONSTRUCTORA ECOINFRA S.A.C. 03/09/2024 Vilido 03/09/2024 20608107143 Oe
67 ::'“"" % 20608617362 TRANSPORTES E INVERSIONES MULTIPLES YBBYAD E.LR.L. 03/09/2024 vilide 03/09/2024 20608617362 Qe

68 ::c'""' ) 20608653261 CORPORACION STANKA S.R.L. 02/09/2024 vilido 02/09/2024 20608653261 Qe
P ;ﬂ:ﬁdﬁr con 20609047772 :::::;‘WES & CONTRATISTAS LENCOC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 10/10/2024 vilido 20/10/2024 20609047772 o & :‘:
70 ::c"‘"‘" " 20609198001 VIASSA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 11/09/2024 vilide 11/09/2024 206091903002 Qo

R 20609243086 CONSTRUCTORA GLOBAL L & D S.AC. 05/09/2024 Vilido 05/09/2024 20609245086 Qe
72 :':c"""' “" 20609995611 1)V SCORPIO CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES E1R.L. 11/09/2024 vilido 11/09/2024 10609995611 Oo}
73 :"::""" % 20610400044 MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES LUNA S.A.C. 05/09/2024 vikdo 05/09/2024 10610400044 Qe
74 ;u;:'m ool 20610530932 ILLARI CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA E.LR.L. 11/09/2024 Vilido 11/09/7024 20610530932 Qe
75 :::’c""" " 20610700301 “CORPORACION NAJ) E.LRL" 04/09/2024 Vilids 04/09/2024 20610700501 0o}

SEGUNDO:

Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la
presentacion de ofertas de forma electronica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenclatura : AS-SM-31-2024-DRTC-A/CS.-1

Nro. de convocatoria : 1

‘Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO:
PUENTE MOLINO (KM 29+010 - DESVIO HUARACPATA (KM 58+430) - DISTRITO DE MARISCAL GAMARRA - GRAU -
APURIMAC

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion orm presen!
] 1 SUPERVISION DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAV!N::ENTA{)A - TRAMO: PUENTE MOLINO (KM 29+010

Z + " L o

20601638615 | CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD ANONIMA 31/10/2024 01:35:40 Electronico
CERRADA-CY C ARBOCOSAC

10283158816 | Consorcio Supervisor Stamina 31/10/2024 16:51:54 Electronico

10239302691 | LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 31/10/2024 21.18:44 Electronico

10477139341 | CONSORCIO SUPERVISOR | 31/10/2024 22:31:42 Electronico

20600233158 | GRUPO SIUSA INGENIEROS SR L. 311072024 22:52:18 Electronico

10466226926 | CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 31102024 23:03:34 Electronico

20564188655 | CORPORACION PERU DBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 31/10/2024 23:44:42 Electronico
CORPORACION DBR SAC

TERCERO:

Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, establecida en el
numeral 2.2 del Capitulo 1T de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion y la determinacion si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas
para determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente
cuadro:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA |
LITERAL D)
DECLARACION
LITERAL B) LITERAL C) BN ——
LITERALA) | DOCUMENTO DECLARACION UTERALF) | LITERAL G)
DECLARACIO | QUE ACREDITA JURADA DE A CUMPLIMIENTO DE | DECLARACION CONSORcIo | LITERAL H)
- N JURADA DE LA . ACUERDO AL LOS TERMINOS DE JURADA DE DESER EL | PRECIO DE LA
‘ DATOS DEL | REPRESENTACIO | LITERALb) DEL | REFERENCIAENEL |  PLAZO DE OFERTA.
N e AREE | " peron N DE QUIEN ART.S52DEL | CAPITULO I DE LA INICIO. Ao | ANEXONc06 |  ESTADO
ANEXO N°01 |  SUSCRIBE LA REGLAMENTO | PRESENTE SECCION | ANEXO N°04 ki
OFERTA ANEXO N°02 ANEXO N°03
CONSTRUCTORES Y
1 CONSULTORES ARBOCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
2 | Consorcio Supervisor Stamina CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
3 | LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
4 CONSORCIO SUPERVISOR I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
5 GRUPO sxu:.;lrczmmos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
CRUZ PUMAYALI DANNY
6 piptosiiasct CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
7 CORPORACION PERL DER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO APLICA CUMPLE ADMNI?'IDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA pit

¢ CORPORACION PERU DBR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NO ADMITIDO (*) FOLIO 20, de la oferta técnica; En la etapa de Documentacién de presentacion obligatoria
(presentacion de documentos para la admision de la oferta) se observa que el ANEXO N° 04 no especifica el plazo
de ejecucion del servicio de acuerdo a las bases integradas (60 DIAS CALENDARIOS PARA SUPERVISION DE
SERVICIO DE LA EJECUCION DE MANTENIMIENTO PERIODICO Y 20 DIAS CALENDARIOS PARA LA
REVISION Y APROBACION DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE MANTEIMIENTO A
PARTIR DE LA RECEPCION DEL SERVICIO), de acuerdo al articulo N° 60.2 del reglamento, no es subsanable los
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica, de lo manifestado no cumple con lo solicitado de acuerdo
a las bases integradas.

CUARTO:

Acto sequido, se procede a evaluar conforme a los fe!ctores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente
admitidas CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes los resultados tal como se muestra en el
siguiente cuadro:

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Unico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion.

FACTORES DE EVALUACION
BONIFICACION
POR
PARTICIPANTES BONIFICACION
NO PRECIO PRECIO COLINDANCIA POR REMYPE TOTAL,
OFERTADO PUNTOS
(Max. 100 10% 5%
puntos)
1 | CONSORCIO SUPERVISOR I 95,000.00 100 ™) 5 105
2 | LOAYZA ENCALADA LUIS ANGEL 98,900,00 96.06 | = = 4.83 100.89
3 | CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER 107,726.00 88.19 %) 4.41 92.60
4 | GRUPO SIUSA INGENIEROS S.R. L 121,191.75 78.39 7.84 3.92 90.15

PRINER 7|

HEMBRO /';E:

J

\

N 30225
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CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

6 CONSORCIO SUPERVISOR STAMINA

114,000.00 83.33 — 4.17 87.50
180,365.00 52.68 (**) 2.63 55.31

¢ CONSORCIO SUPERVISOR 1
(*) FOLIO 136, 138, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que uno de los CONSORCIADOS
(WILFREDO RONALD CHAVEZ REYNAGA) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a
ejecutar. Segun LAS BASES INTEGRADAS . Para que un consorcio pueda acceder a la bonificacion, cada uno de
sus integrantes debe cumplir con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

®* CRUZ PUMAYALI DANNY ALEXANDER
(**) FOLIO 94, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que el POSTOR (CRUZ PUMAYALI DANNY
ALEXANDER) no tiene colindancia provincial con el servicio donde se va a ejecutar. Sequn LAS BASES
INTEGRADAS. Para que el postor pueda acceder a la bonificacién, debe cumplir con las condiciones establecidas en
el literal f) del articulo 50 del Reglamento.

e Consorcio Supervisor Stamina
(***) FOLIO 117 AL 119, de la propuesta tecnica, no se le bonificara el 10% por que los CONSORCIADOS
(HUAMANI PALOMINO JOHN DUBERLI y LAPA LOPEZ REYNA ) no tiene colindancia provincial con el
servicio donde se va a ejecutar. Segun LAS BASES INTEGRADAS. Para que un Consorcio pueda acceder a la
bonificacion, cada uno de sus integrantes debe cumplir con las condiciones establecidas en el literal f) del articulo 50
del Reglamento.

QUINTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacidn segln reporte de resultados de desempate
realizados en el SEACE, seguin lo antes mencionado; luego de culminada la evaluacidn el comité de seleccién califica a los
postores que pasaron a esta etapa los cuales son primer y segundo lugar segtin orden de prelacion, verificando que cumplan
con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C. EXPERIENCIA
&i’ﬁglgi NOMBRE O RAZON SOCTAL B.1 B.3..1. . B':;'ri y B.4 DELaP[ngRCEN ESTADO
EQUIPAMIENTO FORI:IACIO PQCDELCIO e e A
ESTRATEGICO
ACADEMIC PERSONAL HEk zﬁzﬁg NAL | ESPECIALIDAD
A CLAVE
1 CONSORCIO SUPERVISOR I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
LOAYZA ENCALADA LUIS
2 ANGEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
SEPTIMO:

Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacion, Calificacion, en conformidad al Articulo 74 y 75 del
Reglamento y orden de prelacion, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O
RAZON CONSORCIO SUPERVISOR I RUC: 10477139341
SOCIAL:

z:;'g:?“ta"te DARWIN VILLAVICENCIO YAURI DNI: 43099358
Domicilio. ASOC.IPSS MZA. D LOTE. 07 (ENTRE LOS PSJ LOS CLAVELES Y PSJ JAZMIN) DISTRITO
Legal: ABANCAY-ABANCAY-APURIMAC

Monto

e S/'95,000.00 (NOVENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES)




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES APURIMAC

“Aifio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracicn
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho™

Finalmente:

Siendo las 17:40 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reunién firmada por los Integrantes del comité de
Seleccion, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacidn de los resultados del presente
procedimiento de seleccion

El resultado del presente Proceso de Seleccidn serd publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado - SEACE, el mismo que se entendera notificado el mismo dia de su publicacion de conformidad a lo establecido en
el Articulo 63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado vigente.

' Presidente Titular
ING. JORGE ANTONIO NACCHA LUCANA

ING. JONATHAN CHAV %LENZUELA




